para el presente caso corresponden a las dependencias que conforman la 
Subsecretaría de Gobernabilidad y Garantía de Derechos; en este sentido, se determinó 
solicitarle los soportes que evidencie el personal transportado a la respectiva dependencia, 

allegándose por parte de esta Subsecretaría en trescientos cinco (305) folios los soportes 
de la asistencia a los eventos en los cuales la Subsecretaría utilizó los buses. 

Finalmente, resulta desproporcionado la afirmación realizada por el ente de control del 
presunto hallazgo fiscal, sobre un contrato que se encuentra actualmente en ejecución y

[...]

Se suscribieron diez (10) contratos, por un valor total de $597,7 millones. 
En esta meta se incluyó el contrato de Diagnóstico y propuesta para rediseñar el 
modelo de gestión por $200 millones. Los restantes nueve (9) contratos 
corresponden a la prestación de servicios profesionales. 

Meta 5. Se firmaron ciento dieciocho (118) contratos, de los cuales cinco (5) se 
adicionaron, además se firmó siete (7) adiciones de contratos de 2016, para un valor 
total de $3.043,7 millones. En esta meta se incluyó el contrato de Diagnóstico y 
Propuesta para Rediseñar el Modelo de Gestión por $400 millones. Los restantes 
ciento diecisiete (117) contratos corresponden a prestación de servicios 
profesionales. 

Meta 6. En esta meta se constituyeron treinta (30) contratos por valor de $2.853.7 
millones y se asignó trece (13) pagos de la planta temporal de inversión y un (1) 
pago por cesantías anuales por valor de $318.8 millones, para un valor total de